[image: image1.jpg]

               КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.02.2023 г.
	  № 94

	с. Половинное

 О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области  от 07.12.2022 г. № 372 «Об утверждении административного регламента Администрации Половинского муниципального округа Курганской области по предоставлению муниципальной услуги
     «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Администрации Половинского района от 18.02.2013 г. № 104 «Об  утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 07.12.2022 г. № 372 «Об утверждении административного регламента Администрации Половинского муниципального округа Курганской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:

1.1 пункт 2.3 и 2.14 Раздела II  административного регламента изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по экономике.

Глава Половинского муниципального

округа Курганской области                                                                              В.В. Меньщиков
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

	к постановлению Администрации Половинского муниципального округа Курганской области № ______    от «     » _________________ 2023 года «О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области  от 07.12.2022 г. № 372 «Об утверждении административного регламента Администрации Половинского муниципального округа Курганской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

Проект подготовил:

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике и закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

	В.В. Микова

 Согласовано:

	Заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области по экономике
	О.П. Бухтоярова

	Главный юрисконсульт отдела правовой

и организационно-контрольной работы

Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	Е.А. Коханова

	Приложение

к постановлению Администрации Половинского муниципального округа Курганской области       от «______» _______________2023 г.   № _______
О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области  от 07.12.2022 г. № 372 «Об утверждении административного регламента Администрации Половинского муниципального округа Курганской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

2.3 При предоставлении Услуги отдел взаимодействует с:

- оператором федеральной информационной адресной системы (далее - Оператор ФИАС);

- федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующим на основании решения указанного органа подведомственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением;

- органами государственной власти, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 34 Правил.

В предоставлении муниципальной услуги принимают участие территориальные отделы Половинского муниципального округа, многофункциональные центры.

При предоставлении муниципальной услуги отдел взаимодействует с Федеральной налоговой службой по вопросу получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации  в Администрации Половинского муниципального округа Курганской области, ГБУ Курганской области «МФЦ» с использованием  информационных  технологий,  предусмотренных  частью  18 статьи 14.1
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при технической реализации).

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1)
единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2)
единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и  хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.

2.14 В случае представления заявления при личном обращении Заявителя или представителя Заявителя предъявляется паспорт гражданина Российской Федерации либо иные документы, удостоверяющие личность Заявителя или представителя Заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации (далее – документ, удостоверяющий личность).

Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица, предъявляет документ, удостоверяющий личность, а представитель юридического лица предъявляет также документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени этого юридического лица, или копию этого документа, заверенную подписью руководителя этого юридического лица.

В случае направления в электронной форме заявления представителем Заявителя, действующим от имени юридического лица, документ подтверждающий полномочия Заявителя на представление интересов юридического лица, должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица юридического лица.

В случае направления в электронной форме заявления представителем Заявителя, действующим от имени индивидуального предпринимателя, документ подтверждающий полномочия Заявителя на представление интересов индивидуального предпринимателя, должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью индивидуального предпринимателя.
В случае направления в электронной форме заявления представителем Заявителя, документ, подтверждающий полномочия представителя на представление интересов Заявителя выдан нотариусом, должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса. В иных случаях представления заявления в электронной форме - подписанный простой электронной подписью.

	Руководитель  отдела  правовой  и организационно-контрольной работы Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	  Л.О. Иконникова